浙规学[2020]36号

单

关于⒛⒛年度浙江省规划科学技术进步奖

获奖项目名单的公告

按照 《浙江省规划科学技术进步奖评选办法》, “⒛⒛

年度浙江省规划科学技术进步奖
”
经专家评审、网站公示和

组委会审定,现将获奖项目名单予以公布。

附件:2020年度浙江省规划科学技术进步奖获奖项目名

浙江省

氩l艮菡

-1-

附件：

2020年度浙江省规划科学技术进步奖获奖项目名单

一等奖（6项）

序号 项目名称 完成单位 完成人员

1
宁波市老旧小区改造设计导则及工程质量

验收导则研究项目

宁波市规划设计研究院
刘慧军、张能恭、夏毅、陈蓉、牛梦云、俞圆
、卢学兵、朱林、严秀依、蔡赞吉、张义丰

宁波市房屋安全和物业管理中心

2
乡村振兴、富阳实践——打造现代版富春

山居图

浙江工业大学 武前波、王波、陈前虎、盛国宏、袁泽平、孙
文秀、张叶琼、潘兵、黄叶华、楼佳飞、丁品
品、叶佳钰杭州市规划和自然资源局富阳分局

3 嘉兴市战略留白地利用及控制研究 嘉兴市国土空间规划研究有限公司
甄延临、侯松、王迎英、徐天真、徐继华、王
操、骆初嘉、黄嘉宇、仲玲华、徐曼书

4 浙江省美丽城镇建设指南 浙江省城乡规划设计研究院
何青峰、余建忠、江勇、张如林、赵华勤、董
翊明、余伟、张焕发、范征、王海琴、王丰、
张艳琼、何家骏、陈奋飞、翁大伟

5
浙江省市、县级国土空间总体规划编制技

术要点

浙江省国土空间规划研究院

胡庆钢、汤小橹、买静、周俊、吕冬敏、汪珠
、詹敏、陈勇、陈濛、陈铭、童菊儿、陈培雄
、周鑫、向芸芸、邵波、丁元、吴琳、沈颖溢

浙江省城乡规划设计研究院

自然资源部第二海洋研究所

6 宁波市综合交通战略决策平台和应用 宁波市规划设计研究院
洪智勇、洪锋、陈志杰、项玮、钟章建、张昌
尧、何峰、杨博、朱锦、张梦启、密旭波、张
笑盈

第 1 页，共 5 页

二等奖（9项）

序号 项目名称 完成单位 完成人员

1
温州市区老工业区更新改造的思路与对策

研究
温州市城市规划设计研究院

周武夫、谢继昌、丁增一、林观众、赵雪晴、
唐志勇、陈武、池晓星、徐昊、黄捷、张芷颖

2 杭州市郊野公园体系规划研究 杭州市规划设计研究院
华芳、侯焱、孙凯旋、陈婷、叶家迪、熊恩锐
、王沈玉、丁凌昀、应逸宁

3
兰溪市国土空间总体规划水利水生态专题
——基于韧性城市理论的水域空间协同提

质规划研究

上海同济城市规划设计研究院有限公
司

吴志强、夏南凯、童菊儿、陈竞姝、温晓诣、
刘旭、傅学农、杜卫华、刘晶晶、黄昕、苏良
涛、鲁骎、梁一鸣、章昊、叶赛男、杨丽妍

浙江万维空间信息技术有限公司

兰溪市自然资源和规划局

4
美丽杭州背景下市域城乡统筹与乡村建设

研究
浙江省城乡规划设计研究院

赵佩佩、胡庆钢、吕冬敏、买静、林昊炅、杨
小萍

5

大运河保护传承利用杭州样板的研究与实
践——《杭州市大运河世界文化遗产保护
规划》、《杭州市余杭区大运河文化带建
设行动规划》、《杭州大运河国家文化公

园建设空间专题研究》

杭州市规划设计研究院

华芳、陈同滨、王沈玉、穆吟、丁凌昀、余婷
、张海滨、胡红文、宋建勇、陈江、张长勇、
高群、叶家迪、龚勋、杜亚楠、吕剑、魏晓冬
、蒋江峰、曹岚、徐曼姝、赵雨荷

第 2 页，共 5 页

序号 项目名称 完成单位 完成人员

6 控制性详细规划人民防空设施配置标准

杭州市规划设计研究院

蔡庚洋、薛艳萍、陈坤、吴燕、王宇焕、杨明
聪、郑新正、毛浩飞、徐晓群、尹峰、陈瑶、
张芝霞、姚松清、姜明军、陈玉军

杭州市人民防空办公室

杭州市规划和自然资源局

浙江省地下建筑设计研究院

北京杰防城市安全防护技术研究院

7 浙江省农村住房建设管理办法 浙江省城乡规划设计研究院 赵华勤、江勇、张如林、何智锋、王丰

8
浙江省大运河核心监控区国土空间管控通

则

浙江省国土空间规划研究院

方建裕、吕冬敏、孙加凤、张勇、关涛、周宇
、华芳、吴修民、陈铭、王恬、黄文圣、王沈
玉、蒋丽丽、张璐、顾爱东

杭州市规划设计研究院

浙江省古建筑设计研究院

9 宁波市国土空间大数据应用平台
宁波市规划设计研究院

蔡赞吉、李宇、欧阳思婷、卢学兵、王震、朱
林、朱黎明、张磊、龚勋、汪应平、刘夏、何
莹、郭伟鹏、陈秋萍、黄涛、梁少勇、万忠平
、简城峰、甘建峰

广州城市信息研究所有限公司

第 3 页，共 5 页

三等奖（13项）

序号 项目名称 完成单位 完成人员

1
自然保护地体系空间重构——政策背景、

技术方法与规划实践
浙江大学建筑设计研究院有限公司

高黑、吴佳雨、唐乐乐、李伟强、陈云文、王
龙

2
良渚古城遗址人口承载力评估及外迁安置

规划研究

杭州市规划设计研究院 王沈玉、叶家迪、张海滨、侯焱、徐曼姝、王
辉、于蕾、高群、孙凯旋、丁凌昀、应逸宁、
牛沙、穆吟、熊恩锐、葛蔓蔓杭州良渚遗址管理区管理委员会

3 杭州市钱塘江综合保护与发展实施导则

杭州市规划设计研究院
黄文柳、陈伟、张红、戴翔骏、陈宸、皇甫佳
群、章建明、俞俊男、缪岑岑、沈炜彬、章建
豪、何乐霞、邱梦雨、张苗苗、董巧巧、冯一
军、郑雪梅、吕晓

杭州市规划和自然资源局

杭州市拥江发展领导小组办公室

4 浙江省大都市区国土空间规划专项研究 浙江省城乡规划设计研究院
邵波、张雍雍、詹敏、沈锋、郑浩宇、柯敏、
潘强、胡舒扬、傅哲宁、胡思琪

5 面向2035的全省空间发展战略研究 浙江省发展规划研究院 沈锋、王琳、罗成书、马亚利、倪毅

6
高质量发展背景下存量建设用地潜力和再

开发利用研究

浙江万维空间信息技术有限公司
童菊儿、张玉洁、马平、李颖超、钱文庭、傅
学农、杜卫华、章昊、叶赛男、杨丽妍

兰溪市自然资源和规划局

7 温州市出让土地规划管理模式创新研究 温州市城市规划设计研究院
周武夫、唐志勇、池晓星、林观众、谢继昌、
徐昊、陈武、丁增一、赵雪晴、韩光、卢小华
、李卡、黄捷、何原宇、叶燕舞

第 4 页，共 5 页

序号 项目名称 完成单位 完成人员

8 交通国土空间指标体系与用地研究 嘉兴市国土空间规划研究有限公司
甄延临、葛欢、周志浩、侯松、曹秀婷、叶进
灼、杨珺、史琴燕、陆一博、欧阳伦丰、焦宇
翔

9
淳安县千岛湖临湖“一公里”区域国土空

间规划专题研究(除中心城区外)

浙江万维空间信息技术有限公司 丁晓妹、马鹰击、涂志伟、陈静、刘阳华、孙
志浩、余静、朱丽佳  朱秋平、孙旭海、杨苏
伟、李勇勇、罗亨亮、胡元庆淳安县规划和自然资源局

10
杭州市资源环境承载能力和国土空间开发

适宜性评价
杭州市规划设计研究院

潘蓉、郭崇文、倪彬、高群、杨毅栋、陈芳芳
、余琪、吴框框、梁凯宁、金倩慧、江佳遥、
朱良、周子懿

11 基于大数据的嘉兴市城市空间战略研究 嘉兴市国土空间规划研究有限公司
甄延临、莫赵俊、苏亮、瞿嗣澄、曹秀婷、李
静、陆德峰、戚朝阳、赵婕、仲玲华、骆初嘉
、黄嘉宇、徐曼书

12 镇海区工业企业亩均效益图示系统及应用 宁波市镇海规划勘测设计研究院
张骥、杨桢、李露露、王大鹏、范攀峰、许艳
玲、李本智、徐朝树、易海军、赵玉、傅海波
、谢坚垚、洪文超、周元清、王月梅

13 万维空间工业用地绩效管理信息系统 浙江万维空间信息技术有限公司
汪晖、童菊儿、陆建波、王恩茂、侯玉文、丁
晓妹、高光军、周和荣、陈亚、尹小欢、张磊
、赵越

第 5 页，共 5 页